**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen  
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark  
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1863**

CXCIV. Bischof Johann von Havelberg fördert eine Stiftung zu Bernau  
durch einen Ablaß, am 10. April 1519.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55861](#)

mund e, am tag Exaltacionis crucis, Nach Cristi geburde Funftzehenhundert vnd Im dreyzehenden Jare.

Sebastianus Stublinger, doctor, Cancellarius subscriptus.

Commissio propria Illustrissimi principis Electoris.

Nach dem Original im Königl. Prov.-Archiv zu Magdeburg.

CXCIV. Bischof Johann von Havelberg fördert eine Stiftung zu Bernau durch einen Ablass,  
am 10. April 1519.

Johannes, Dei et Apostolice sedis gratia Ecclesie Hauelbergenis Episcopus, Vnueris et singulis Cristi fidelibus vblibet constitutis presentes nostras litteras Inspecturis et audituris salutem in Domino sempiternam. Quia, ut nobis extitit Expositum, concives et Incole opidi Bernow, Brandenburgenis Dioceſeos, cum clero inibi commorante ad laudem viuifici Corporis Domini nostri Jhesu Christi quandam processionem pro affectu ducti singulis quintis feriis per quemlibet annum in Ecclesia Parrochiali ibidem seu cimiterio ejusdem Ecclesie Parrochialis cum eodem Clero fiendam instituere intendant et forſitan jam instituerint, Nobisque quatenus eandem Procesſionem Spiritalibus donis, vt populus per hoc incitatus ad ipsam diligentius feruentiusque currat Deoque omnipotenti vota sua reddat, nostra Pontificali auctoritate datare dignaremur deuote atque humiliiter Supplicarunt; Cum itaque Sanctissimum corpus Domini nostri Jhesu Christi, qui de hoc mundo transitus ad Patrem ad passionis ac mortis sue memoriam carnem suam in cibum et sanguinem suum in poculum exhibuerit populo Cristiano Deceat omnes et singulos Cristi fideles pro deuotione reminiscentie venerari et panem angelorum celestem, qui nos spiritualiter reficit, veluti nostre peregrinationis, qua redimus ad patriam una cum deuotis mentibus ac intimis precordiis adorare; Idecirco tanti sacramenti exaltationem in Dei Ecclesia ampliare cupientes et Cristi fideles ad iugem ipsius sacramenti venerationem animare volentes prefatorum Cleri et conciuium predicti opidi Bernow deuotis supplicationibus inclinati omnibus et singulis Cristi fidelibus, qui pro manutentione ejusdem venerande processionis manus suas porrexerunt seu porregerint adjutrices aut processioni hujusmodi interfuerint, aut incensam candelam intereffendo et procedendo seu sequendo ad honorem venerabilis Sacramenti tulerint seu gestauerint et quinques Orationem Dominicam et totiens angelicam Salutationem cum ipsius venerabilis Sacramenti adoratione deuote dixerint, quotiens premissa vel aliquod premissorum fecerint seu quilibet eorum fecerit, de omnipotentiis Dei misericordia ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum ipsius, necnon beate Marie Virginis et Sanctorum Laurentii et Constantii Martyrum Ecclesie nostre Hauelbergenis Patronorum auctoritate confisi, si et in quantum Reuerendi in Cristo Patris Domini Episcopi Brandenburgenis loci hujusmodi Dioecesani consensus acceſſerit pariter et affensus, de injunctis eis penitentiis quadraginta indulgentiarum dies Misericorditer relaxamus, presentibus quoque perpetuis futuris temporibus duraturis. In quorum omnium et singulorum fidem testimoniumque premissorum presentes nostras litteras exinde fieri et nostri Sigilli appensione jussimus atque mandauimus communiri. Datum et actum in arce